
 
 

Муниципальное образование Буканский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 

Муниципальных правовых актов 

№ 1 

 

 

Официальное издание 

Буканского сельского совета народных депутатов Мамонтовского района и Администрации 
Буканского сельсовета Мамонтовского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

апрель 2024 года 

с. Буканское 

 



Сборник  
муниципальных правовых актов муниципального  

образования Буканский сельсовет Мамонтовского района 
 Алтайского края 

 
 

Периодическое печатное издание 

 

 

 

 

№  8 апрель 2024 г. 
 

Учредители:   Буканский сельский совет народных депутатов Мамонтовского 
района Алтайского края и Администрации Буканского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края. 

 

 

Адрес учредителя: 658571 (индекс), Алтайский край, 
Мамонтовский район, с. Буканское, улица Победы, дом 30. 

 

 

Тираж 3 экз. 
 

Распространяется бесплатно. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Сборник  
муниципальных правовых актов муниципального  

образования Буканский сельсовет Мамонтовского района 
 Алтайского края 

 

N 7 30 апреля 2024 года 

 

Официальное издание 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

Раздел 1. Решения Буканского сельского Совета народных депутатов 
Мамонтовского района Алтайского края. Постановления главы Буканского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края; распоряжения главы 
Буканского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края  

Раздел 2. Постановления главы Буканского сельсовета Мамонтовского 
района Алтайского края; распоряжения главы Буканского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края  

Раздел 3. Иная официальная информация 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

05.04.2024  №  3 

с. Буканское 

 

Об   исполнении   бюджета 

муниципального   образования 

Буканский   сельсовет  
Мамонтовского   района 

Алтайского  края    за  2023 год 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования Буканский 
сельсовет Мамонтовского района  Алтайского края, Положением о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании Буканский сельсовет, выслушав 
информацию «Об исполнении бюджета муниципального образования 
Буканский  сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 2023 год» 
сельский Совет народных депутатов   

 

РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета муниципального 

образования Буканский  сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 
2023 год  по  доходам  в сумме 2 147 174рубля 06 копеек, по расходам с учетом 
уточненного плана в сумме 2 286 195рублей 20 копеек с превышением 
расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 139021 рубль14 копейки 
со следующими показателями: 

1) доходовбюджетамуниципального образования Буканский  сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского краяза 2023 год по кодам классификации 
доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

2) расходов бюджетамуниципального образования Буканский  сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края за 2023 год по ведомственной 
структуре расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

3) расходов бюджета муниципального образования Буканский  сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края за 2023 год по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к 
настоящему Решению; 

4)источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования Буканский  сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 
2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

2. Обнародовать данное решение на информационном стенде 
Администрации сельсовета. 



         3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную  планово – бюджетную комиссию. 

 

 

Глава сельсовета                                                                         С. В. Бабушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

05.04.2024  № 4 

с. Буканское 

 

Об утверждении состава  
женсовета 

 

Заслушав и обсудив информацию Анищенко Т.Н. – депутата Буканского 
сельского Совета народных депутатов, Буканский сельский Совет народных 
депутатов Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить состав женсовета при Администрации Буканского сельсовета 
в следующем составе: 

 

председатель:                         Березовская А.И. 
заместитель   председателя:  Карзанова Н.В. 
секретарь:                              Павлова М.А. 
члены комиссии:                    Гроо С.И. 
                                               Кротова Т.В. 
 Пензай Ю.С. 
 Ширяева М.А. 
 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 
обнародования. 

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых 
актов муниципального образования Буканский сельсовет Мамонтовского 
района Алтайского края и на официальном сайте Администрации 
Мамонтовского района в разделе Буканский сельсовет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  
 

 

Глава сельсовета                                                                            С.В. Бабушкина 

 

 

 

 

 

 

 



БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

05.04.2023 № 5 

с. Буканское 

 

О состоянии правопорядка  на 
территории муниципального 
образования Буканский сельсовет 
Мамонтовского района и мерах, 
принимаемых по еѐ 
предупреждению, в 2023 году 

 

Заслушав и обсудив информацию УУП  ОУУП и ПДН МО МВД России 
«Мамонтовский» Логинова И.С. о состоянии правопорядка  на территории 
муниципального образования Буканский сельсовет Мамонтовского района и 
мерах, принимаемых по еѐ предупреждению, в 2023 годуБуканский сельский 
Совет народных депутатов Р Е Ш И Л: 

 

1.Принять к сведениюинформацию УУП  ОУУП и ПДН МО МВД России 
«Мамонтовский» Логинова И.С. о состоянии правопорядка  на территории 
муниципального образования Буканский сельсовет Мамонтовского района 
и мерах, принимаемых по еѐ предупреждению, в 2023 году(прилагается). 

    2.Предложить МО МВД России «Мамонтовский»: 
    2.1. Сосредоточить основные усилия на решении оперативно-служебных задач 

по приоритетным направлениям деятельности. 
     3.Рекомендовать Администрации Буканского сельсовета Мамонтовского 

районаАлтайского края: 
3.1. Продолжить в пределах полномочий систематическое информирование 

граждан через официальный сайт Администрации Мамонтовского района в 
разделе Буканский сельсовет о мерах по предупреждению правонарушений, 
обеспечению собственной безопасности граждан и правовому просвещению 
населения муниципального образования Буканский сельсовет Мамонтовского 
района Алтайского края. 
4.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 
обнародования. 

    5.Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых 
актов муниципального образования Буканский сельсовет Мамонтовского 
района Алтайского края.  
6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам местного самоуправления.  
 

Глава сельсовета                                                                            С.В. Бабушкина 



БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

05.04.2024  № 6 

с. Буканское 

 

 Об утверждении Перечня 
индикаторов риска нарушения 
обязательных требований при 
осуществлении муниципального 
контроля в сфере благоустройства на 
территориимуниципального 
образования Буканский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского 
края 

 

        В соответствии с ч. 9, ч. 10 ст. 23 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории муниципального образования Буканский 
сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, утвержденным решением 
Буканским сельским Совета народных депутатов от 15.12.2022 № 28, Уставом 
муниципального образования Буканский сельсовет Мамонтовского 
районаАлтайского  края,  Буканский сельский  Совет народных  депутатов  Р Е 
Ш И Л: 
 

1.Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории муниципального образования Буканский 
сельсовет Мамонтовского района Алтайского краясогласно приложения к 
настоящему решению. 

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 
обнародования. 

3.Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых 
актов муниципального образования Буканский сельсовет Мамонтовского 
района Алтайского края. 

4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 

Глава сельсовета                                                                         С.В. Бабушкина 

 



 
 
 
 
 
 
 

Перечень 
индикаторов риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства 
натерритории муниципального образования Буканский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края 
 

При осуществлении муниципального контроля в сфере 
благоустройстваустанавливаются следующие индикаторы риска нарушения 
обязательных требований: 
 

1) Несоблюдение требований, установленных в пределах полномочий 
органов местного самоуправления, к содержанию элементов благоустройства, 
в том числе требований к видам покрытий, ограждениям, водным устройствам, 
уличному коммунально-бытовому и техническому оборудованию, игровому и 
спортивному оборудованию, элементам освещения, средствам размещения 
информации и рекламным конструкциям, малым архитектурным формам и 
городской мебели, некапитальным нестационарным сооружениям, элементам 
объектов капитального строительства; 

 

2) размещение объявлений и иной информации, не являющейся рекламой, 
в местах, не предназначенных для этих целей, а также самовольное нанесение 
рисунков и надписей на объектах благоустройства, не подпадающее под 
действие статьи 20.1 Кодекса об административных правонарушениях 
Российской Федерации; 

3) непроведение мероприятий по очистке от снега, наледи и сосулек 
кровель нежилых зданий, строений, сооружений и крыш их подъездов 
(входов), а также прилегающих к ним территорий в границах, определяемых 
органами местного самоуправления в Правилах благоустройства; 

4) сброс, складирование и (или) временное хранение мусора, порубочных 
остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других остатков 
растительности на территориях общего пользования муниципального 
образования вне мест, специально отведенных для этого органами местного 
самоуправления, а равно непринятие мер по ликвидации 
несанкционированных свалок мусора, порубочных остатков деревьев, 
кустарников, а также листвы и других остатков растительности на территориях 
общего пользования муниципальных образований; 

5) установка и переноска малых архитектурных форм и элементов 
внешнего благоустройства без разрешения и без проектов, согласованных с 
местными органами архитектуры и градостроительства и госавтоинспекцией в 

Приложение                                                                                                                  
к решению 

Буканского сельского 

Совета народных депутатов 

От 05.04.2024  № 6 

 

consultantplus://offline/ref=C28D1391FE8CE895304DA641168E9E2214731F801F51C10BD7870E6C4F8B3D2E7AD6DECADCE8CE5D516D137A7F6363BA3135B63A58a6T0Q


части обеспечения безопасности и организации дорожного движения, в случае, 
когда наличие таких разрешений и проектов является обязательным; 

6) выявление признаков нарушений обязательных требований к 
обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и 
транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, установленных 
федеральными законами и иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, изданных в целях обеспечения доступности для 
инвалидов. 
 

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства 
система управления рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям не применяется. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

05.04.2024  № 7 

с. Буканское 

 Об утверждении Перечня 
индикаторов риска нарушения 
обязательных требований при 
осуществлении муниципального 
контроля на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве 

на территории муниципального 
образованияБуканский сельсовет 
Мамонтовского районаАлтайского 
края 

 

       В соответствии с ч. 9, ч. 10 ст. 23 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением об организации и осуществлении муниципального 
контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного 
значения в границах муниципального образования Буканский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края, утвержденным решением Буканским 
сельским Совета народных депутатов от 15.12.2022 № 29, Уставом 
муниципального образования Буканский сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края,  Буканский  сельский  Совет  народных  депутатов Р Е  
Ш И Л: 

 

1.Утвердить Переченьиндикаторов риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйствена территории муниципального 
образованияБуканский сельсовет Мамонтовского районаАлтайского 
краясогласно приложения к настоящему решению. 

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 
обнародования. 

3.Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых 
актов муниципального образования Буканский сельсовет Мамонтовского 

района Алтайского края. 
4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 

Глава сельсовета                                                                         С.В. Бабушкина 



 
 
 
 
 
 
 

Перечень 
индикаторов риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте 
и в дорожном хозяйствена территории муниципального образования 

Буканский сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края 

 
1. Индикаторами риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в 
дорожном хозяйстве устанавливаются: 

1) поступление в орган муниципального контроля на автомобильном 
транспорте, от органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из 
средств массовой информации сведений о разрушении или повреждении 
автомобильной дороги местного значения, искусственного дорожного 
сооружения на территории Буканского  сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края; 

2) поступление в орган муниципального контроля на автомобильном 
транспорте от органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из 
средств массовой информации сведений о нарушениях обязательных 
требований в области безопасности дорожного движения в количестве более 
пяти на территории Буканского  сельсовета Мамонтовского района Алтайского 
края; 

3) два и более дорожно-транспортных происшествия в течение тридцати 
календарных дней на объекте муниципального контроля на автомобильном 
транспорте в границах населенных пунктов на территории муниципального 
образования Буканский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края на 
одной и той же дороге местного значения Буканского  сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края; 

4) наличие информации об установленном факте истечения сроков 
действия технических требований и условий, подлежащих обязательному 
исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, 
капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) 
дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах 
придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального 
строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной 
деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении 
элементов обустройства автомобильных дорог; 

Приложение                                                  
к решению 

Буканского сельского 

Совета народных депутатов 

От 05.04.2024  № 7 

 



5) наличие информации об установленном факте несоответствия 
автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их 
строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, 
обязательным требованиям; 

6) наличие информации об установленном факте нарушении 
обязательных требований при производстве дорожных работ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ  
 
 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

 

 

15.04.2024 №3 

с. Буканское 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1. В соответствии со ст. 14 Регламента Буканского сельского Совета 
народных депутатов, созвать  внеочередную восемнадцатую  сессию   
Буканского сельского Совета народных   депутатов 23 апреля  2024 года в 
16-00 часов по адресу: с. Буканское, ул. Победы, д. 30. 
  2. Включить в повестку дня внеочередной восемнадцатой сессии 

Буканского сельского Совета народных депутатов перечень основных 
вопросов (приложение № 1). 
 3. Утвердить План основных организационных мероприятий по 
подготовке и проведениювнеочередной восемнадцатой сессии Буканского 
сельского Совета народных депутатов (приложение № 2). 
 4. Дополнительные вопросы в повестку дня сессии Буканского 
сельского Совета народных депутатов внести в соответствии с  
Регламентом. 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                       С.В. Бабушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О подготовке и проведении 
внеочередной  восемнадцатой 
сессии Буканского сельского 
Совета народных депутатов 
седьмого созыва 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1  
к распоряжению Буканского  

                                                                              сельского Совета народных  
                                                 депутатов 

                                                                                     от 15.04.2024  № 3 

 
 

Основные вопросы, 
вносимые на рассмотрение внеочередной восемнадцатой сессии 

Буканского сельского Совета народных депутатов 

 
 

         1. О дополнительных основаниях признания безнадежной к взысканию 
задолжденности в части сумм местных налогов.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 2  
к распоряжению Буканского 
сельского Совета народных 

депутатов от 15.04.2024  № 3 

 

ПЛАН 

основных организационных мероприятий по подготовке и проведению 

внеочередной восемнадцатой сессии Буканского Совета народных депутатов 

 
№ 
п\п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения  

Ответственный 

1 Провести инструктивное совещание с 
ответственными за   подготовку   и   проведение 
шестнадцатой сессии Буканского сельского Совета 
народных депутатов 

До 18.04.2024 Бабушкина 
С.В. 

2 Подготовить доклад и проект решения по 
рассматриваемому вопросу повестки дня 

до 19.04.2024 Бабушкина 
С.В. 

3 Информировать население о созыве сессии  19.04.2024 Бабушкина 
С.В. 

4 Оповестить депутатов и приглашенных о времени 
и месте проведения сессии, вопросах, вносимых 
на рассмотрение  

до 19.04.2024 Бабушкина 
С.В. 

5 Довести до сведения депутатов материалы и 
проекты решения Буканского сельского Совета 
народных депутатов  

до 19.04.2024 Бабушкина 
С.В. 

6 Подготовить порядок ведения сессии до 22.04.2024 Ямко И.В. 

7 Подготовить помещение для проведения сессии  23.04.2024 Ямко И.В. 

8 Обеспечить явку депутатов и приглашенных на 
сессию 

23.04.2024 Ямко И.В. 

9 Обеспечение доработки материалов сессии 

Обеспечить: 

- тиражирование документов 

- публикацию сообщения о дате, повестке дня, 
времени и месте проведения третьей сессии ССНД 

- работу постоянных комиссий 

- подготовку и оформление зала 

      

 

до 22.04.2024 

до 19.04.2024 

 

23.04.2024 

23.04.2024 

Бабушкина 
С.В. 



- дежурство в зале и фойе 

- регистрацию участников сессии 

- работу секретаря сессии  

23.04.2024 

23.04.2024 

23.04.2024 

10 Осуществить контроль за подписанием решения 
ССНД, его рассылкой и размещением  

до 29.04.2024  Емельянова 
Е.В. 

11 Осуществить контроль за опубликованием 
муниципального правового акта 

до 10.05.2024 Емельянова 
Е.В. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 05.04.2024  №  9 
с. Буканское   
 

Об утверждении Положения о  
Совете женщин 

В соответствии с федеральным законом от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об 
общественных объединениях», законом Алтайского края от 27.12.2007 № 153-

ЗС «Об основах взаимодействия органов государственной власти Алтайского 
края» и в целях повышения роли семьи, статуса женщины - матери, мужчины - 
отца в семье, в обществе, ликвидации всех форм дискриминации в отношении 
женщин, как недопустимого явления в правовом государстве и 
цивилизованном обществе» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1 . Утвердить Положение о Совете женщин муниципального образования 
Буканский  сельсовет Мамонтовского района Алтайского края (Приложение 
1). 

2.Утвердить состав Совета женщин муниципального образования 
Буканский  сельсовет Мамонтовского района Алтайского края (Приложение 
2). 

3. Постановление Администрации Буканского сельсовета от 23.01.2024 г. 
№ 4 « Об утверждении Положения о совете Женщин « считать утратившим 
силу. 

4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации в сборнике НПА в сети Интернет. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.  
 

 

Глава  Администрации  сельсовета                                                 Е.В.Емельянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

                                                                              УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 
Буканского сельсовета 
Мамонтовского района 
Алтайского края 

       от 05.04.2024. № 9 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Совете женщин 

муниципального образования Буканский сельсовет 

Мамонтовского район Алтайского края 

 

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

Совет женщин является добровольным общественным, самодеятельным 
объединением, состоящим как из работающих женщин в учреждениях, на 
предприятиях не зависимо от форм собственности, так и безработных, 
домохозяек, пенсионерок, созданным по инициативе женщин в населенных 
пунктах муниципального образования Буканский сельсовет Мамонтовского 
района Алтайского края. 

Совет женщин осуществляет свою деятельность в соответствии с 
Конституцией Российской Федерации, другими нормативными правовыми 
актами, регулирующими вопросы положения женщин, семьи и детей на 
федеральном, региональном, местном уровне. 

Совет женщин работает в тесном контакте с органами местного 
самоуправления по реализации государственной политики по улучшению 
положения женщин, семьи, сотрудничает с общественными движениями, 
партиями, отстаивающими интересы женщин, семьи и детей. 

 

2.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ СОВЕТА ЖЕНЩИН 

Основной целью Совета женщин является содействие повышению 

статуса и роли женщин в социальной, экономической, политической, 
культурной жизни общества, защита  прав материнства и детства, широкое 

вовлечение женщины в управление делами общества и государства. 

Достижение цели осуществляется путем выполнения следующих задач: 
- соблюдение положений Конвенции ООН о ликвидации всех форм 

дискриминации в отношении женщин и других международно-правовых 
актов, направленных на улучшение положения женщин, семьи и детей; 

- реализация Конституционного положения, направленного на 
соблюдение равных прав, свобод и равных возможностей для женщин и 
мужчин во всех сферах общественной жизни; 

- привлечение органов местного самоуправления к проблемам женщин 
семьи и детей, участие в их разрешении; 

-представление и защита прав женщин, законных интересов семьи, детей 



в органах государственной власти, органах местного самоуправления, 
общественных объединениях; 

- участие в разработке и реализации социальных программ по 
улучшению положения женщин в селе; 

- участие в выборах в органы государственной власти и местного 
самоуправления. 

3.ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА 

ЖЕНЩИН 

Защита интересов женщин, детей, молодых, многодетных и неполных 

семей, имеющих несовершеннолетних детей, семей с низким уровнем дохода, 
одиноких пожилых женщин, инвалидов, семей военнослужащих срочной 

службы, семей участников СВО, пострадавших от межнациональных 

конфликтов. 

Оказание помощи семьям асоциального поведения, где родители 
уклоняются от воспитания детей, ведет аморальный образ жизни, работа по 
повышению ответственности родителей за ненадлежащее воспитание детей, 
борьба с семейным насилием. 

Содействие успешному выполнению женщинами материнских и 
семейных обязанностей, проявление заботы об укреплении семьи, создание в 
ней обстановки высокой нравственности и взаимного уважения. 

Содействие трудовой занятости женщин, улучшению условий труда 
женщин, выполнения трудового законодательства в отношении женщин, 
родителей. 

Принятие совместно с другими общественными организациями мер в 
защиту нравственности и культуры. 

Участие в организации досуга женщин и их семей, развитие здоровых 
российских традиций. 

Вовлечение женщин и детей в кружки народного творчества, 
художественной самодеятельности и клубы по интересам, занятия физической 
культурой и спортом, организацию благоустройства и озеленения своей 
территории, ярмарки вещей и игрушек. 

Принятие вместе с административными органами и общественностью 
мер по борьбе с насилием против женщин, работа с женщинами группы риска, 
содействие формированию здоровой семьи. 

Женский Совет избирает из числа своих членов председателя в каждом 
населенном пункте и работает по утвержденному Советом плану. 

 

 

 
 

 



Приложение 2 

                                       УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
Буканского сельсовета 
Мамонтовского района 
Алтайского края 

       от 05.04.2024  № 9 
 

 

 

Состав 

Совета женщин 

муниципального образования Буканский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края 

 

  

Председатель: Березовская А.И. 
Заместитель председателя Карзанова Н.В. 
Секретарь Павлова Марина Александровна 

Члены комиссии Кротова Т.В. 
 Пензай Ю.С. 

 Гроо Светлана Ивановна 

 Ширяева М.А. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
05.04.2024     № 10 

с. Буканское 

 

О введении временного ограничения 

движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения 
муниципального образования 
Буканский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского 
края в весенний и летний периоды 
2024 года 

 

 

     В  соответствии со ст.30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», постановлением Администрации Алтайского края от 23.05.2012 
№268 «Об  утверждении Порядка осуществления временных ограничений или 
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального, местного значения Алтайского 
края»в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности 
автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального 
образования Буканский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края в 
период возникновения сезонных неблагоприятных природно-климатических 
условий 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1.  Ввести в период с 10 апреля по 9 мая 2024 года временное 
ограничение движения транспортных средств по автодорогам общего 
пользования местного значения на участках дорог с. Буканское и пос. 
Вознесенский. 

2.  Установить, что в период временного ограничения движения не 
допускается проезд по автомобильным дорогам общего пользования местного 
значенияна участках дорог с. Буканское и пос. 
Вознесенскийавтотранспортных средств, перевозящих груз либо движущихся 
без груза с общей массой более 8 тонн без специального разрешения, 
выдаваемого Администрацией Буканского сельсовета Мамонтовского района. 



3. Уведомить пользователей автомобильными дорогамиобщего 
пользования местного значенияна участках дорог с. Буканское и пос. 
ВознесенскийМамонтовского района, что временное  ограничение движения в 
весенний период не распространяется: 

- на международные перевозки грузов; 
- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; 
- на перевозки пищевых продуктов, включая молочное сырье, зерновое 

сырье и продукты его переработки, картофель, любую продукцию 
овощеводства, кормов для животных и их составляющих: грубых, сочных, 
концентрированных, фуражного зерна, мелиссы, животных, лекарственных 
препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо 
для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное 
топливо),смазочных масел и специальных жидкостей, семенного фонда, 
органических и минеральных удобрений, почты и почтовых грузов, твердых и 
жидких бытовых отходов (действие данного абзаца не распространяется на 
транспортные средства, перевозящие сборный груз, в котором любая его часть 
не входит в указанный перечень); 

- на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий 
стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий; 

на специализированную технику, используемую для осуществления 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования федерального, регионального  или межмуниципального, местного 
значения, находящегося в хозяйственном ведении соответствующих  
организаций; 

- на транспортировку дорожно-эксплуатационной и дорожно-

строительной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-

восстановительных и ремонтных работ; 
- на специализированную технику, выполняющую работы по 

строительству, реконструкции, ремонту,  содержанию объектов жилищно-

коммунального хозяйства, финансирование которых осуществляется за счет 
средств краевого бюджета; 

- на  транспортные средств федеральных органов исполнительной 
власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба. 

    4. Ввести с 20 мая по 31 мая 2024 года при значениях дневной 
температуры воздуха свыше 320С по данным государственного учреждения 
«Алтайский краевой центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей 
среды» временное ограничение движения по автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения местного значения муниципального 
образования Буканский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, с 
асфальтобетонным покрытием тяжеловесных транспортных средств, 
перевозящих груз либо движущихся без груза с общей массой более 8 тонн 
(далее – «временное ограничение движения в летний период»). 

     5. Уведомить пользователей автомобильными дорогами, что 
временное  ограничение движения в летний период не распространяется: 

- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; 
- на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий 



стихийных бедствий или иных чрезвычайных ситуаций; 
на транспортировку дорожно-эксплуатационной и дорожно-

строительной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-

восстановительных и ремонтных работ. 
6. Опубликовать  данное постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Буканский сельсовет и на 
официальном интернет - сайте Администрации Мамонтовского района в 
разделе Буканский сельсовет. 

7. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за 
собой. 
 

 

Глава Администрации сельсовета                                                 Е.В. Емельянова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
 

25.04.2024   № 2-р 

 

Об организации дежурства 

 в праздничные дни   
 

 

1.Утвердить прилагаемый график дежурства специалистов 
Администрации  Буканского сельсовета по охране порядка граждан и  
пожароопасной ситуации на период проведения праздничных мероприятий с 
01.05.2024 по 12.05.2024 (прилагается). 

2. Считать  дежурным автомобилем автомобиль Администрации 
Буканского сельсовета  УАЗ-22069-04  №  К 732 НВ, водитель  Гроо В.Ф. 
(телефон  8- 923-568-96-92). 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой. 
 

 

Глава Администрации 

Буканского сельсовета                                                                Е.В. Емельянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                      Утвержден 

                                                                              распоряжением Администрации 

                                                          Буканского сельсовета   
                                                                              от  25.04.20024  № 2-р 

 

Г Р А Ф И К 
 

дежурства специалистов Администрации 

Буканского сельсовета по контролю за 

пожарной ситуацией на период 

проведения праздничных мероприятий 

 с 01.05.2024  по 12.05.2024 года. 
 

№ 

п/п 

Ф. И. О. дежурного Дата 

дежурства 

Номер телефона 

дежурного 

1. Храпова Наталья Анатольевна 01.05.2024 8-963-572-37-88 

2. Емельянова Евгения Викторовна 02.05.2024 8-963-539-23-53 

3. Бабушкина Светлана Владимировна 03.05.2024 8-923-710-93-04 

4. Ширяева Галина Васильевна  04.05.2024 8-929-398-95-17 

5. Логинова Татьяна Владимировна 05.05.2024 8-923-654-81-40 

6. Гололобова Нина Викторовна 06.05.2024 8-961-232-35-16 

7. Ширяева Галина Васильевна 07.05.2024 8-929-398-95-17 

8. Бабушкина Светлана Владимировна 08.05.2024 8-923-710-93-04 

9. Емельянова Евгения Викторовна 09.05.2024 8-963-539-23-53 

10. Логинова Татьяна Владимировна 10.05.2024 8-923-654-81-40 

11. Храпова Наталья Анатольевна 11.05.2024 8-963-572-37-88 

12. Гололобова Нина Викторовна 12.05.2024 8-961-232-35-16 

   В случае возникновения пожароопасной ситуации или другого характера 
обращаться по данным телефонам к дежурному.  
  К главе Администрации сельсовета – круглосуточно. 
 В любое время суток к диспетчеру ЕДДС по телефону  01 или 010 (сотовый 
бесплатно). 

 


